АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 июня 2023 года № 291-р
г.Чита

О принятии дополнительных мер '
по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в летний период

В соответствии с постановлением администрации муниципального района
«Читинский район» от 23 мая 2023 г. № 36-нпа, в целях предотвращения
несчастных случаев и обеспечении безопасности людей на водных объектах
Читинского района, распоряжаюсь:

1. Председателю Комитета по финансам:
1.1. Обеспечить финансирование МБУ «Центр МТТО» в соответствии с

поданными коммерческими предложениями, а размере 105,3 тыс. рублей на
приобретение знаков о запрете купания, в количестве 45 штук.

1.2. Обеспечить финансирование в МБУ «Центр МТТО» в размере 12,65
тыс. рублей, на приобретение 250 литров топлива (АИ- 92), для патрулирования
водных объектов в выходные дни.

2. Директору МБУ «Центр МТТО»:
2.1. Подать Председателю Комитета по финансам заявку и коммерческие

предложения на приобретение знаков о запрете купания, в количестве 45 штук.
2.2. Передать по акту приема- передачи знаки о запрете купания главам

сельских поселений.
3. Главам городских сельских поселений установить знаки о запрете

купания в срок до 25.06.2023 г. и направить фото отчет на имя Председателя
КЧС муниципального района «Читинский район».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения буду осуществлять
лично.

И.о. главы муниципального района
«Читинский район» В.В.Шадапов

Исп.иотп. Коновалова Ю.Е
32- 28-83